
Consejería de 

Infraestructuras, Transporte y Vivienda 
 

 

 

Dirección General de Movilidad y Transportes 
 

Avenida de las Comunidades, s/n 

06800 MÉRIDA 
http://www.juntaex.es 
 

Teléfono: 924 33 20 00 

 

 

  

 

   JUNTA DE EXTREMADURA 

 

RESOLUCIÓN DE 14 DE AGOSTO LA DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIDAD Y 

TRANSPORTES, POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA RELACIÓN DEFINITIVA 

DE APROBADOS EN EL EXAMEN, CELEBRADO EL DÍA 18 DE JULIO DE 2025, 

PARA LA OBTENCIÓN DEL CERTIFICADO DE APTITUD PROFESIONAL 

ACREDITATIVO DE LA CUALIFICACIÓN INICIAL DE LOS CONDUCTORES DE 

DETERMINADOS VEHÍCULOS DESTINADOS AL TRANSPORTE POR 

CARRETERA. 

 

 

Mediante la Orden de 14 de noviembre de 2024 (D.O.E. nº. 233, de 29 de noviembre de 2024), 

se convocaron, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Extremadura, exámenes para la 

obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial de los 

conductores de determinados vehículos destinados al transporte por carretera, a celebrar en el 

año 2025. 

 

En virtud de la Resolución de 18 de noviembre de 2024, se determina llamamiento para la 

celebración de los referidos exámenes, quedando circunscrito el cuarto llamamiento a la fecha, 

hora y lugar que se indica: 

 

 

 

 FECHA HORA LUGAR 

LLAMAMIENTO 4º 18/07/2025 09:00 

12:00 

 

 

MERIDA: Centro Regional de Transportes. 

Ctra. Mérida-Montijo km. 0,5. 

 

Celebrado los exámenes de este llamamiento y finalizado el procedimiento de valoración y 

calificación por el Tribunal nombrado en la citada Resolución. 

 

Y de conformidad con las competencias de este órgano directivo reconocidas en el artículo 4, 

del Decreto 238/2023, de 12 de septiembre, por el que se establece la estructura orgánica de la 

Consejería de Infraestructuras, Transporte y Vivienda, esta Dirección General 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.juntaex.es/


 

 2 

 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO.- Declarar que han superado el examen celebrado el día 18 de julio de 2025, para la 

obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial de los 

conductores de determinados vehículos destinados al transporte por carretera, los aspirantes 

que en relación adjunta se indican. 
 

 

SEGUNDO.- Hacer pública la relación definitiva de aspirantes que han superado el descrito 

examen, con indicación de los siguientes medios de comunicación en que estará expuesta: 
 

 

a) Red de comunicación Internet, en la siguiente dirección URL de la Junta de 

Extremadura en su página web:  

 

https://ciudadano.gobex.es/web/ transportes/cap-certificado-de-aptitud-profesional. 

 

TERCERO.- Comunicar a los aspirantes que hayan superado el examen que, para la expedición 

del certificado de aptitud profesional, deberán presentar ante la Dirección General de Movilidad 

y Transportes, un escrito de solicitud acompañado del justificante de ingreso de la Junta de 

Extremadura (modelo 050), acreditativo de haber abonado a través de cualquier entidad bancaria 
colaboradora: 

 

• La cantidad de 11 euros con 16 céntimos de euro (11,16 €), en concepto de tasa por 

expedición de la tarjeta de cualificación de conductor, con expresión a estos efectos en el 

impreso del modelo citado del código número 16008-1. 

 

CUARTO.- Advertir a los interesados que, contra la presente resolución cabrá interponer 

recurso de alzada ante la Consejería de Infraestructura, Transporte y Vivienda, en el plazo de un 

mes contado a partir del día siguiente a la publicación de la presente resolución. 

 

 

En Mérida, a fecha de la firma electrónica 

EL DIRECTOR GENERAL DE MOVILIDAD Y TRANSPORTES 

 

Fdo.:  Cristóbal Maza Olivera  

https://ciudadano.gobex.es/web/%20transportes/cap-


Relación definitiva de APTOS en los Exámenes de 
obtención del CAP acreditativo de la cualificación inicial 

de Mercancías

Resolución de Fecha: 14/08/2025

Apellidos Nombre N.I.F. Calificación
ALONSO ELIAS VICTOR MANUEL ***5599** APTO
ANIBA ISMAIL ****6976* APTO
ANTUNES ANNE HELENA ****8177* APTO
AYALA BORNES CRISTIAN ***2529** APTO
BARBA AZAÑON ALVARO ***8149** APTO
BARBOSA ROSARIO JAVIER ***3926** APTO
BENAZZOUZ ACHRAF ****7722* APTO
BETANCOURT GRATEROL CESAR ANTONIO ****0430* APTO
BORRALLO PEREIRA ANTONIO ***6862** APTO
BORRELLA LOZANO DAVID ***5816** APTO
BOUKHAMSA SAMIR ****8792* APTO
CABEZAS MACHO RUBEN ***6741** APTO
CABRERA LINAREZ LUIS ANTONIO ****4725* APTO
CARDENAS CARPENTE FRANCISCO JAVIER ***7151** APTO
CEREZO BENITO FELIPE JOSE ***7592** APTO
CHAIRI CARVAJAL ISMAEL ***3095** APTO
COMPTE OLIVA NURIA ***6180** APTO
CORREA DIAZ FERNANDO ***3242** APTO
CORTES CORTES JAIME ***2061** APTO
DE EGEA HERMOSA JUAN JOSE ***7612** APTO
DIAZ ALONSO ALBERTO ***3705** APTO
DIAZ MONTERO SERGIO ***2248** APTO
DOMINGUEZ PRIETO SEBASTIAN ***0753** APTO
DUARTE NUÑEZ JORGE HUMBERTO ****3870* APTO
ESPI VAQUERO JUAN JOSE ***6707** APTO
FERNANDEZ SANCHEZ FRANCISCO JAVIER ***0879** APTO
FRANCZIA ZSOLT ****7803* APTO
GALLEGO CORDOBA RUBEN ***0476** APTO
GARCIA LAVADO DIEGO ***5720** APTO
GARCIA LÓPEZ ENRIQUE ***5833** APTO
GARCIA MENDOZA MIGUEL ANGEL ****5255* APTO
GASCA VALENCIA GERZON ***4800** APTO
GATO ACEDO MANUEL ***8515** APTO
GOMEZ LAGOS JUAN PABLO ****4127* APTO
GOMEZ REINA JOSE MANUEL ***5404** APTO
GONZALEZ CONTRERAS JOSE MANUEL ***5763** APTO
GONZALEZ GONZALEZ ALVARO ***0198** APTO
GONZALEZ LOPEZ MARIA DOLORES ***7928** APTO
GONZALEZ NARVAEZ ALDRIK ENRIQUE ***8470** APTO
GUERRA DEL CORRAL SAMUEL ***4273** APTO
GUERRERO SERRANO LUIS FRANCISCO ***1083** APTO
GUTIERREZ GUERRERO CARLOS ***5625** APTO
HERAS PALANCO ROBERTO ***6051** APTO
HERNANDEZ LUQUE LORENA ***8546** APTO
HERNANDEZ VELAZQUEZ MARCO ***1901** APTO
HERRAN ROJAS JOSE JESUS ****7313* APTO
HUETE FLORENCIO BEATRIZ ***1336** APTO
JAIMES MESA FREDY ALONSO ****3770* APTO
JARAMILLO MARTIN FRACISCO ***6813** APTO
JIMENEZ MARTINEZ RAUL ***1441** APTO
LASPRILLA ACEVEDO JONATAN MAURICIO ****7002* APTO
LOPEZ SOLVE VICTOR MANUEL ***1104** APTO
LOPEZ TAVIRA SERGIO ***2444** APTO
LUNA MARIN JUAN MANUEL ***5237** APTO
MACEÑIDO BURGOS FERNANDO ***6313** APTO
MARCOS LLANO FRANCISCO ***8515** APTO
MARTINEZ CASTRO ANTONIO ***4835** APTO
MATEO CRUZ LEWISH ALEXANDER ***3849** APTO
MIRANDA CORNEJO RICARDO EDUARDO ****3385* APTO
MONTERO BALLESTEROS JAVIER ***7873** APTO
MORA BLANCO JOSE MANUEL ***4708** APTO
MORENO CRESPO DAVID ***7755** APTO
MORENO LAVADO JUAN ANTONIO ***5339** APTO
MORENO MENDEZ FRANCISCO JAVIER ***6843** APTO
MORENO MUÑOZ JEISSON FABIAN ****0218* APTO

Página 1 de 2



Relación definitiva de APTOS en los Exámenes de 
obtención del CAP acreditativo de la cualificación inicial 

de Mercancías

Resolución de Fecha: 14/08/2025

Apellidos Nombre N.I.F. Calificación
MORENO TARDIO JAVIER ***7582** APTO
MORGADO LEO ROGELIO ***6579** APTO
MORILLO LAINEZ JOSE MIGUEL ***0532** APTO
MOYA NIETO GONZALO ***6330** APTO

Página 2 de 2



Relación definitiva de APTOS en los Exámenes de 
obtención del CAP acreditativo de la cualificación inicial 

de Mercancías

Resolución de Fecha: 14/08/2025

Apellidos Nombre N.I.F. Calificación
ORTIZ MORALES ROYN ALEXIS ****0896* APTO
ORTIZ VIDARTE LUIS ***9882** APTO
PACHECO INOCENCIO JOSE CARLOS ***4260** APTO
PAREDES RAMIREZ JOAQUIN ZACARIAS ***6479** APTO
PEDRERO GONZALEZ ANA GLORIA ***8844** APTO
PEREZ ORTIZ MARIO ***7502** APTO
PIÑANEZ PATIÑO GEREMIAS ***9631** APTO
PIÑERO LAGOS LUIS ALBERTO ***8718** APTO
PLAZA EXPOSITO ELIAS ***5851** APTO
PRADO PEREZ CARLOS ***9632** APTO
PRECIADO DAVILA PABLO ***8484** APTO
PUERTA CID MANUEL MARIA ***6299** APTO
REAL GARCIA ESMERALDA ***7803** APTO
REBOLLO GARCÍA GONZALO ***6505** APTO
RIVADENEYRA MEGIAS ANDRES ***3724** APTO
RUIZ CORRALES LUIS MIGUEL ***5827** APTO
RUIZ VAZQUEZ SERGIO ***3080** APTO
SAAVEDRA MONTAÑO JUAN ANTONIO ***5667** APTO
SALI DANIEL ****2121* APTO
SANCHEZ CALVO JUAN MANUEL ***1074** APTO
SANCHEZ FERNANDEZ ALBERTO ***3746** APTO
SANTIAGO CASTRO DAVID ***7117** APTO
SANTOS GIL ADRIAN ***1451** APTO
SEGHIR REDA ****6436* APTO
SILVA GARCIA JERONIMO ***2093** APTO
SILVESTRE DURAN EMILIO ***7578** APTO
SUAREZ CHAVES ANTONIO ***5619** APTO
SUAREZ GIL JUAN ***5757** APTO
TAMUREJO EXPÓSITO LUIS DAVID ***3597** APTO
TRANCON MUÑOZ ROBERTO ***3123** APTO
VARGAS GONZALEZ ALEJANDRO ***6965** APTO
VAZQUEZ PACHON MIGUEL ANGEL ***5123** APTO
VELANDIA GONZALEZ YENFAR HANDREY ****5166* APTO
YACHOU AITABOU FARIO ***4507** APTO
ZEKRI NAOUFAL ****9622* APTO

Página 1 de 1



Relación definitiva de APTOS en los Exámenes de 
obtención del CAP acreditativo de la cualificación inicial 

de Viajeros

Resolución de Fecha: 14/08/2025

Apellidos Nombre N.I.F. Calificación
ATMANI ZERROUK BRAHIM ***7217** APTO
CARPINTERO SANCHEZ NEREA ***7891** APTO
CARRASCO RODRIGUEZ CRISTIAN ***7608** APTO
CASATEJADA CALVO CRISTIAN ***6130** APTO
CHELES DURAN NURIA ***3939** APTO
DIAZ GARCIA JOSE ANTONIO ***5791** APTO
DIAZ GARCIA SANTIAGO ***5791** APTO
ESPAÑA GARCIA MILAGROS ***1290** APTO
ESPINAR RAMOS ENCARNACION ***4454** APTO
GARZO FERNANDEZ GENARO ***5809** APTO
HUERTAS GRAGERA YOLANDA ***6902** APTO
JARA CARRASCO LORENZO ***2186** APTO
LEON GOMEZ MARIA CRISTINA ***0956** APTO
LOZANO CORBACHO GABRIEL ***6041** APTO
MENDOZA PORTILLO JOSE FREDY ****2268* APTO
SERRANO GALEA LUIS MIGUEL ***8288** APTO
TORRADO MENDEZ FRANCISCO ***5319** APTO
TURANZA GRANADO ANTONIO ***3367** APTO

Página 1 de 1


